7g.
Carta eiusdem de i. acra.

[S]ciant presentesetfuturi quod ego Andreas Amari de
Couele dedi [etc.] deo et beate Marie et magistro et
fratribus milicie Templi in Anglia, pro salute anime mee
et omnium antecessorum et successorum meorum, in
liberam, puram et perpetuam elemosinam unam acram
terre mee que iacet in quadam quarentena que vocatur
" ate ye hethe " iuxta quamdam dimidiam acram quam
Agnes Cnifes tenet de domo Templi de Couele, tenen-
dam et habendam dictam acram terre cum pert. ipsis
magistro et fratribus et eorum successoribus de me et
heredibus mei adeo libere et quiete sieut aliqua elemo-
sina viris religiosis dari melius et liberius confirmari po-
terit aut concedi. Ego vero [etc. wamanty]. Et ut [etc.
sealing]. Hiis testibus, Ricardo le Frankel', Thoma le
Frankel'.

74.
Carta eiusdem de domibus, toftis et croftis, qui exten-

dunt se a ianua sua, versus occidentale.

[U]niversis etc. Andreas Amar'filius Galfridi Amar'r
de Temple Couele salutem eternam in domino. Noverit
universitas vestra me pro salute anime mee et Alicie
uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meo-
rum concessisse [etc.] deo et beate Marie, magistro et fra-
tribus milicie Templi in Anglia et eorum successoribus in
liberam, puram, absolutam et perpetuam elemosinam ad
sustentandum luminare in capella sancte Marie domus

r Soo No. 59 stz.pro, p. 48.
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Templi de Saunford'l omnes domos, toftos et croftos
meos in villa de Temple Couele, illos videlicet qui se ex-
tendunt in longitudine a sepe et fovea de Pytlesforlong'
versus occidentale I et ianuam capitalis domus mee vetsus
orientem, quos quidem toftos et croftos Ricardus Russel,
Alexander molendarius, Thomas scriptor de Melton',
Willelmus Gundy, Henricus dictus Rumple et Iohannes
Faber et Emma mater sua de me aliquando tenuerunt,
quam quidem domum cum curtilagio iuxta portam capi-
talis domus mee Iuliana mater mea nomine dotis
aliquando tenuerunt [sic], tenendas et habendas dictis
magistro et fratribus et eorum successoribus predictas
domos cum toftis, croftis, curtilagiis sibi adiacientibus in
liberam, puram et perpetuam elemosinam ut predictum
est, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus
ad dictas domos et curtilagia pertinentibus, et cum omni-
bus eschaetis que de dictis domibus cum pert. suis quo-
cumque casu interveniente accidere potuerunt, sine ali-
quo retenemento ; ita quod nec ego Andreas Amar' nec
heredes.mei nec.assignati nec aliquis per me seu pro me,
seu racione mer ius vel clameum seu calumpniam in
dictis domibus, croftis et curtilagiis aut in ipsorum perti-
nenciis seu eschaetis de cetero aliquatenus exigere po-
terimus seu calumpniari. Ego vero [etc. warranty], de
omnimodis serviciis curiarum sectis, exaccionibus qui-
buscumque et demandis, et contra dominum regem et
eius ballivos et eapitales dominos feodi et quoscumque
mortales sectas seu servicia exigentes in perpetuum. Et
ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Gilberto de Kirkeby.s

75.
Couele.s

'Iractatus de Willelmo Burgan.a
Carta eiusdem de una acra et dimidia.

[O]mnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum
1'I'he Sandford house was foundod in 1240. Seo Nos. I,2,4 etc.

37l,prO,.
2 See p. 27 supra. not'e 3,
3 Church Cowley. near Oxford; Oouele is written iu red, at top of

folio, capella B. Ma,riae da SaunJord has beon adclod in the rnargin,
below tho rubric, by Wood,

a Ho rvas a tlesceudant of \\-illianr <io Kersinton' (Garsington) onrt
of Herrry iris son: see No. 80 infra, p. 61, nncl Nos.5.t ancl 05 str.pro.

5 Fols. 20-21v. are blank.

57

fol. re
(cont.)

fol. l9t.

c.125O.
fo\.22.6
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pervenerit Willelmus Burgan de Chirchecouele salutem
in domino. Noverit universitas vestra me pro salute
anime mee et omnium antecessorum et successorum meo-
rum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis et lumini capelle beate Marie de
Saundford' in liberam, puram et perpetuam elemosinam
pro me et heredibus meis, unam acram et dimidiam terre
de dominico meo in quadam quarentena que vocatur
Medcroft, unde una acra iacet per se in dicta quarentena
iuxta terram quam Willelmus Roland tenet ad firmam de
me et extendit se versus austrum ad gardinum Roberti
Cute, et alia dimidia acta" iacet in eadem quarentena
iuxta quamdam dimidiam acram quam Templarii habent
de me, cuius caput australe se extendit ad gardinum
Roberti le Haneber', hatrendas et tenendas predictas
acras [sic] et dimidiam terre cum omnibus suis pert. pre-
dictis fratribus et eorum successoribus ad lumen capelle
predicte de me et heredibus meis, libere, quiete, integre,
in pace, sine aliquo impedimento vel contradiccione mei
vel heredum meorum in perpetuum. Et ego [etc. war-
ranty] ab omni servicio, secta curiarum, consuetudine et
hundredis. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma
de Frankeleyn.

76.
Carta de duabus buttis in Hallecroft

fO]mnibus etc. Willelmus Burgan de Chirchecouele
salutem in domino. Noveritis me pro salute anime mee
et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
omnibus sanctis, magistro et fratribus milicie Templi in
Anglia Salomonis, in puram et perpetuam elemosinam,
duas buttas terre mee ad luminare beate Marie in capella
de Couele, videlicet illas que iacent in campo qui vocatur
Hallecroft iuxta tres dimidias acras terre quas Beatricia
soror dicti Willelmi tenet de eodem W., quarum partes
duarum buttarum terre orientales se extendunt et abut-
tant usque ad sepes que fuerunt quondam Willelmi
Motte, habendas et teneudas predictas buttas terre
cum omnibus pert. suis sicut mete et divise undique pro-
portant et condonant in perpetuum dictis magistro et

.fol.22
(cont.).

c.1250.
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fratribus de me et heredibus meis vel assignatis, libere, fol.22
quiete, bene, pacifice et integre sine aliqua exaccione mei (cont.).
vel heredum meorum. Et ego [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo de Mildecumbe,r
Iohanne Eustachio.

HHI t.

Carta de una acra in Medecroft. c.125O.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutem
in domino sempiternam. Noverit universitas vestra me
pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi in Anglia, in liberam, puram et
perpetuam elemosinam, unam acram terre cum pert. de
dominico meo in Medcroft, que iacet inter terras Galfridi
de Littlemor', cuius caput australe tendit ad gardinum
lVade, habendam et tenendam predictam acram terre
cum pert. ipsis fratribus et eorum suecessoribus de me et
heredibus meis adeo libere et quiete sicut aliqua elemo-
sina aliquibus religiosis dari, confirmari poterit et concedi
melius I et liberius. Ego vero [etc. warranty]. Utautem
[etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma Frankelein.

fol.22a.

78'
Carta eiusdem de una acra in Medcroft. c.1250.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum meorum
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Tem-
pli Salomonis in liberam, puram et perpetuam elemosi-
nam, pro me et heredibus meis unam acram terre cum
omnibus pert. suis in campo qui vocatur Medcrofte, quam
Galfridus de la Porte quondam tenuit per terminum de
eodem Willelmo Burgan, una cum quadam sellione terre
mee que iacet sub sepibus Willelmi Motte, cuius pars
borealis se extendit usque ad viam ecclesiasticam, que qui-
dem sellio continet latitudinem dimidie acre sicut decet

59

1 Seo p. 5O supra, note 2,
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fol.22a
(cont.).

c.1250.

c. l25O
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tante terre cunr omnibus pert. suis, habetrdam et ten-
dendam predictis fratribus et eorum successoribus de me
et heredibus meis predictam acram una cum predicta
sellione, libere, quiete, integre et paeifice, sine aliqua
reclamacione seu impedimento mei vel heredum meorum.
Et ego [etc. warranty] ab omni servicio et consuetudine
et sectis curiarum et hundredis. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Th. le Frankel'.

79.

Quietum clamacio de crofta Willelmi Motte.

[O]mnibus etc. Willelnrus Burgan de Couele salutem in
domino sempiternam. Noverit universitas vestra me de-
disse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
Salomonis in.Anglia [in] puram et p_erpetuam elemosi-
rlam, pro anima mea et pro animabus patris mei et
matris mee, antecessorlrm et successorum meorum, to-
tum ius et clameum quod habui vel habere potui de illa
terra quam Willelmus Motte tenuit de me, scilicet illam
croftam que se extendit in viam regiam inter terram
Willelmi Roland et terram Ricardi de Stowode, ita
videlicet quod nec ego nec heredes mei aliud de predicta
terra inposterum clamare vel exigere valemus, tenen-
dam et habendam de me et heredibus meis, libere,
integre, pacifice, et ab omni seculari servicio solute et
quiete. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Thoma le Frankel'.

80.

Quietum clamacio unius libre piperis.

[O]mnibusetc. WillelmusdeBurgan de Chirchecouele
salutem eternam in domino. Noverit universitas vestra
me pro salute anime mee et omnium antecessorum et
successorum meorum concessisse [etc.] deo et beate
Marie semper virgini et magistro et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia et eorum successoribus totum
ius et clameum quod habui vel quod habere potui vel in
eternum habere potero seu quod aliquis racione mei in
posterum exigere poterit, in liberam, puram et perpetuam
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elemosinam, in illa, videlicet, libra piperis quam Gil-
bertus Faber de Temple Couele et Henricus filius eius
antecessoribus meis scilicet Willelmo de Kersinton'l et
Henrico filio suo et mihi annuatim ad nativitatem beate
Marie reddere I solebant pro illo mesuagio cum crofto sibi
adiacente quod Thurkil fiIius Ricardi aliquando tenuit,
una cum duabus acris terre forinsece tenure antecesso-
rum meorum apud Ilockemere prout in cartis predicto-
rum antecessorum meorum Willelmi et Henrici super hoc
confectis plenius continetur, habendum et tenendum
dictis magistro et fratribus et eorum successoribus illud
mesuagium et dictas duas acras terre, una cum libra
piperis antedicta, libere, quiete, pacifice, integre ut pre-
dictum est, absque aliqua reclamacione mei vel heredum
meorum seu successorum. Et ego [etc. warranty] de
omnimodis querelis, exaccionibus curiarum sectis, contra
omnes mortales in perpetuum. Ita quod nec ego nec ali-
quis per me seu pro me ius vel clameum in dicto mesuagio
cum crofto et duabus acris terre et in libra piperis ante-
dicta dccetero exigere poterimus seu calumpniari. Et
ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma capellano,
vicario ecclesie de Couele.

8l'
Carta de xii. denariis annui redditus

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutemin
domino. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis,
pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum, duodecim denarios annui redditus
quos annuatim solebam percipere de Waltero lfakemere
et Iuliana uxore eius ad quatuor anni terminos, scilicet
ad festum sancti Michaelis iii. denarios et ad festum
Natalis Domini tres denarios et ad festum beate Marie in
Marcio iii. d. et ad festum sancti Iohannis Baptiste tres
d., videlicet pro quadam terra quam tenent de me que
iacet inter terram Roberti Maltale et Iuliane Stephani,
una cum omnibus pert. et eschaetis que de dicta
terra in perpetuum poterunt accidere, scilicet ad susten-
tandum luminare coram beate virgine in capella de

r See Nos. 84, 88 inJra' pp. ti3 and 66,
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fol.22a
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fol.2s
(cont.).

c.125O.

c. 1200

fol.28o.

Couele, habendos et tenendos predictis fratribus de me
et heredibus meis in perpetuum, in liberam, puram et
perpet_uam elemosinam. Et ego [etc. rvarranty]. In
cuius [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma Frankelano.

SANDFORD CAR,TULAR,Y

82.
Carta cle sex denariis redditus assisi.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Chirchecouele
salutem in domino. I.{overitis me pro salute anime mee
et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meonlm dedisse [etc.] deo et beate Marie,
magistro et fratribus milicie Templi Salomonis sex dena-
rios redditus assisi in perpetuum, illos videlicet quos
Willelmus Attefenn' de Couele mihi reddidit annuatim
ad festum sancti Thome Apostoli ante Natale pro tribrrs
acris, quarum due iacent iuxta granam de Yifiele verslls
orientem in le lYitelong' et tercia in Hoforlong', haben-
dos et tendendos vi. denarios predictos reddittr,s assisi in
perpetuum cum omnibus eschaetis inde provenientibus
dictis magistro et fratribus de me et heredibus meis
libere, quiete, pacifice, integre, sine aliquo exaccione mei
vel heredum meorum. Et ego [etc. rvar:ranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo de Mildecumbe.l

83.
Carta de uno mesuagio et crofto et duabus aeris terre.

[S]ciant presentes et futuri quod ego Henricus de Ker-
sinton'z assensu et consilio uxoris mee Emme, dedi etc.
Gileberto Fabro de Temple I Couele unum rnesuagium
cum crofto suo apud Couele quod Thurkil filius Ricardi
tenuit, et duas acras terre forinsecas teneature rnee de
Hockemere qlllym una [sic] dominus Willelmuss pater
ry-eu! predicto Gilberto Fabro pro homagio et servicio quod
sibi fecit cum predicto mesuagio et crofto dedit et incar-
tavit, habendum et tenendum de me et heredibus meis
sibi et heredibus suis libere et quiete, pacifice et honori-
fice ab omnibus secularibus serviciis, reddendo inde

1 See p. 50, note 2 supro,
2 See Nog. 54 and 80 supta, pp.45 and 61.
3 Ho confirme this doed in No. 8+ i,n!ro, p.-6T,
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mihi et heredibus meis ipse et heredes sui annuatim unam
libram piperis ad nativitatem sanete Marie pro omnibus
serviciis. Et ego [etc. warranty]. Et si ego et heredes
mei non poterimus warantizare ei et heredibus suis pre-
dictam terram dabimus ei et heredibus suis escambium
ad valenciam per visum amicorum nostrorum et suorum.
Ipse vero Gilbertus Faber propter donacionem et con-
firmacionem patris mei dedit prenominato patri meo
unam marcam argenti in gersumma, et domine Matilde
matri mee xii. d. et mihi unum par calcarium. Et pre-
dictam acram cum mesuagio idem Gilbertus Faber cum
ii. solidis erga me relevavit. Et propter concessionem et
eonfirmacionem meam alterius acre quam dedi predicto
Gilberto Fabro pro homagio et servicio suo quod mihi
fecit, dedit mihi prenominatus Gilbertus Faber xvi. s. in
gersumma et Emme uxori mee vi. d. et Luce fratri meo
unum kniplum. Et ut ista donacio rata et inconcussa
permaneat ex utra parte affidata est et sigillorum_nostro-
rum impressione confirmata,. Hiis testibus, Waltero
capellano.

84.

[William de Kersinton'l grants a messuage and one aere
to Gilbert Faber.l

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos [etc.]
Willelmus de Kersinton' salutem in domino. Sciatis me
assensu Henrici heredis mei et uxoris mee Matilde dedisse

[etc.] Gilberto Fabro de Temple Couele pro homagio et
servicio suo mihi facto unum mesuagium cum curtilagio
apud Couele quod Thurkil filius Ricardi tenuit et unam
acram terre forinsecam teneature mee de llokemere,
habendum et tenendum illi et heredibus suis de me et
heredibus meis, libere et quiete ab omnibus secularibus
serviciis, reddendo inde annuatim unam libram piperis
ad natale beate Marie pro omnibus serviciis. Et ego

[etc. warranty]. Pro hac vero donacione et concessione
prefatus Gilbertus dedit mihi unam marcam argenti in
gersumma. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Iacobo capellano, domino Ricardo capellano de Templo.

l See p. 6l wpro, noto l,
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85.

Carta de una acra et dimidia.

[O]mnibus etc. Radulphus Burgan de Couele salutem in
domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et omnium antecessorunr et successo-
rum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et magistro
et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia, in libe-
ram, puram et perpetuam elemosinam, tres dimidias acras
terre arabilis in campis de Couele cum omnibus suis
pert., quarum due dimidie acre iaeent in campis de
Couele quod [sfc] vocatur ye Wodefelde, iuxta terram
Iohannis Crok' de Couele, et abuttant se ad duo capita
super viam que vocatur Hatteweye ; alteria dimidia acra
iacet in campis de Couele quod [sfc] vocatur Puppelowe
iuxta terram Iohannis Crok' de Couele ex parte orientali
et abuttat super viam de Yiftele, cum omnibus pert.
et cum toto iure et clameo quod ego predictus Radulphus
et heredes mei vel assignati mei quicumque in predictis
tribus dimidiis acris terre arabilis I aliquatenus habere
possumus, habendas et tenendas predictas tres dimidias
acras terre cum omnibus suis pert. et libertatibus et
liberis consuetudinibus et aysiamentis ad predictas tres
dimidias acras spectantibus de me et heredibus meis vel
assignatis meis quibuscumque predictis magistro et
fratribus et eorum successoribus, adeo libere et quiete,
solute, integre, et pacifice, et honorifice, in liberam puram
et perpetuam elemosinam in perpetuum, sicut aliqua
elemosina alicui domui religionis ab aliquo liberius, purius,
plenius seu melius dari poterit vel conferri ; similiter
insuper absque omni seculari servicio, consuetudine,
sectis curiarum, exaccione et omnimoda alia seculari
demanda. Et ego [etc. rvarranty] contra omnes homines
Cristianos et Iudeos. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, Thoma Frankelein.

86.

Carta de una acra et dimidia.

[O]mnibus etc. Radulphus Burgan de Couele salutem
in domino sempiternam. Noverit universitas vestra me
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pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
magistro et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia,
in liberam, puro,m et perpetuam elemosinam, unam
acram et dimidiam terre arabilis in campis de Couele cum
omnibus undique suis pert., cuius dimidia acra iacet in
campo quod [sfc] vocatur Pippelewe inter terram quam
Galfridus ad portam tenuit et terram quam Iohannes
Cock' tenuit; et alia dimidia acra iacet in campo qui
vocatur Schortebroch'inter terras quas Ricardus Galowe
et Henricus Pittelt quondam tenuerunt de persona de
Yiftele I et una roda iacet in eodem campo inter terram
quam Iohannes Cock'tenuit et terram quam Willelmus
Ordewy tenuit de abbate de Oseneia ; et una alia roda
iacet in campo quod [sic] vocatur Hallecroft prope viam
que se extendit versus ecclesiam cum omnibus pert. et
cum toto iure et clameo quod ego predictus Radulphus
vel heredes mei vel assignati quicumque in predicta acra
terre et dimidia aliquatenus habere possumus, haben-
dam et tenendam predictam terram cum omnibus pert.
suis et libertatibus et liberis consuetudinibus et aysia-
mentis ad predictam terram aliquo iure spectantibus de
me et heredibus meis vel assignatis meis quibuscumque,
predictis magistro et fratribus et eorum successoribus,
adeo libere et quiete, solute, plene, pacifice, integre, et
honorifice, in liberam, puram et perpetuam elemosinam
in perpetuum, sicut aliqua elemosina alicui domui reli-
gionis ab aliquo vel ab aliquibus liberius, purius, plenius
seu melius dari poterit vel conferri, similiter insuper
absque omni seculari servicio, consuetudine, sectis curia-
rum, exaccione et omnimoda alia seculari demanda. Et
ego [etc. warranty] contra omnes homines Cristianos
et Iudeos. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo
Burgan, Andrea Amar', Thoma Frankelein, Ricardo
Frankel', Hugone de la Fenn' et aliis.

OD

fol.2a
(cont.).

87

Carta eiusdem [sic] de quatuor buttis in Hallecroft el Between
duabus foreris. c. ]24O

and1249.
[O]mnibusetc. WillelmusBurgande Couele salutem in fol. 24a.

domino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et ad luminare
I
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beate Marie de Couele et fratribus milicie Templi ibidem
deo servientibus, in liberam, puram et perpetuam ele-
mosinam, pro salute anime mee et antecessorum meorum-
que successorum quatuor buttas, tres dimidias acras et
duas foreras capitales terre arabilis de dominicis meis
cum suis pert., quarum quatuor butte iacent in
Hallecroft et extendunt ad hayam que vocatur Matte-
shey, et tres dimidie acre iacent in Medecroft propin-
quiores fossate eiusdem versus orientem, et una forera
capitalis iacet ad superiorem capitem [sfc] eiusdem Mede-
crofti et extendit se in longitudine de curtilagio Ricardi
de Furno usque ad terram Philippi Mimekanl, et alia
forera capitalis iacet ad inferiorem capitem [sic] eius-
dem Medcrofti et extendit se a fossata versus orientem
usque ad terram quam quondam tenuit Ricardus Sto-
wode in libero maritagio cum Beatricia uxore eius in
eodem Medcrofto, habendas et tenendas libere, quiete,
et integre, in perpetuum, absque aliquo servicio seculari,
secta curiarum inde faciendo. Et ego [ete. warranty].
Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Ricardo de Bellafago.

88.

Carta Willelmi de Kersintona2 de duabus acris terre.

fS]ciant etc. quod ego Willelmus de Kersintona consilio
et assensu Matilde uxoris mee et Henrici filii mei dedi
[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salo-
monis duas acras terre mee super llanechulle que exten-
duntur in Horepatte, in puram et perpetuam elemosinam,
liberam, solutam et quietam ab omnibus serviciis et
exaccionibus, habendas et tenendas in perpetuum de
me et heredibus meis pro animabus Roberti de Sancto
Remigios et Iuliane de Sancto Remigio et Ricardi filii
Nigellia dominorum meorum et pro salute anime mee et

r I{e was dead by 1249. See p. 43 supra, noto 2.
2 See No. 84 suptra, p.63.
3 Lord of Iffioy.
I Se9 No. 6B supra, p. 51. Ho married Juliana de Sancto Itemigio

and held the manor of Iffloy from c. ll90 till c.1220. (Cart. Hosp.
St. Johrl Baptist i,15.) A son or grandson, Robert, held it in 1279,
(Hunilred, Rotrtrs, ii. 7ll.)
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omnium antecessorum et successorum meorum. Bt ut fol.24o.
[etc. sealing]. Hiis testibus, Hugone capellano de (cont.).
Couele.

67

c. 1146.

fol. 25a.2

c.1219.
fol.26.

89.

Beckele.l
[Reginald of St. Valery grants the church of Beckley.]

R. de Sancto Walericos omnibus [etc.] salutem. Scia-
tis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam
fratribus Templi ecclesiam de Beckele pro anima mea et
pro anima Bernardi filii mei et pro animabus patris mei
et matris mee et omnium antecessorum meorum et om-
nium benefactorum meorum et pro omnibus illis qui
mecum Iherosolimam contendere cupiunt.a Et ideo volo
et precipio ut ipsi illam ecclesiam habeant et teneant
quiete et honorifice et libere. Testibus, Ifugone de
Bello Ramo, Reginaldo de Surpe Campo.6

90.

Littlemor'.
Carta Margarete de Quency.6

fM]argareta de Quency comitissa Winton' omnibus
[etc.] salutem. Sciatis me in libera viduitate meaT post-
quam feci domino meo regi homagium pro hereditate
mea dedisse [etc.] Rogero de Sancto Andrea, pro homa-
gio et servicio suo, totam terram de feodo meo in villa de
Littlemor', cum pratis et pascuis et cum omnibus pert.

r Beckley, Oxon.
2 Fol. 25 and the rest of fol. 25u. are blank.
3 Reginald of St. Valory, ob. 1166. IIo was in the Holy Lantl from

c. June ll57-lltiO, according to a note by the late Marquis d'Albon in
:l manuscript transcript, but I have boen r:nable to verify this.

a This last phrase suggosts a reference to the Second Crusacle, in
which caso this deed should be dated c. 1146.

sIIo attests a charterof Reg. of St. Valery to Eynsharn (8.C. \
70.)

0 Daughter of Robert III, earl o{ Leicester, and of Potronella do
Grantmosnil. After tho death of her brother Robert IV, earl of Leicos-
ter, in 1204, sho succeeded, with her elder sister Amicia, widow of
Simon do Montfort III, to tho Beaumont estatos. Ob. 1235. (Soc
Tha Complete Peeroge, vii, p. 535, s.v. Leicester.)

T IIer husband, Saer do Quincy, lst oarl of Winchester, diod a!
Acro in I2I9.
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fol.26
(cont.).

c.123O.

suis et libertatibus et aysiamentis, in villa et extra vil-
lam, habendam et tenendam de me et heredibus meis
in feodo et hereditate sibi et heredibus suis vel assignatis
suis in perpetuum, libere et quiete, integre et plenarie et
honorifice, per servicium unius militis pro omnibus servi-
ciis et consuetudinibus que ad me et heredes meos perti-
nent. Et ego [etc. rvarranty]. Testibus hiis, Rogero
de Quency,l Willelmo de l(napewell' tunc temporis
senescallo, Everardo de Trumpeton', Sehero de Santo
Andrea, Willelmo Burdet, Iohanne Friday, Willelmo de
Choonnoc, David Giffard, Petro de Sancto Edwardo,
Bartholomeo filio Willelmi, et pluribus aliis.

91.

Carta Rogeri de Sancto Andrea de terra de Littlemor'.

[O]mnibus etc. Rogerus de Sancto Andrea miles salu-
tem eternam in domino. Noverit universitas vestra me
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia pro salute anime mee et
omnium antecessorum et successorum meorum et anima
domini Saerii de Quency2 et pro anima comitisse Mar-
garete uxoris eiusdem3 in puram et perpetuam elemosi-
nam totam terram meam in Littlemor' cum omnibus
pert. suis, excepta terra quam dedi monachis de Gare-
wedonoa in eadem villa, et exceptis octo solidis annuis
quos dedi monialibus de Littlemor', quam terram vide-
licet domina Margareta de Quency dedit mihi in feodo et
hereditate, pro homagio et servicio meo, et heredibus vel
cuicumque vel quibuscumque eam assignare voluero, per
servicium unius militis pro omni servicio et exaccione et
demanda, habendam et tenendam predictis lratribus
milicie Templi Salomonis in Anglia et eorum successori-
bus in perpetuam et puram elemosinam, libere et quiete,
plene, integre pacifice et honorifice, in pratis, in pascuis,
in pasturis, in viis, in semitis, in umariis et piscariis, et

I Second son of countess Margaret and of Saer de Quincy, lst oarl
of Winchester. His oldor brother Robort had died in 1217, his father
at Acro in l2t9; but he did not become oarl of Winchester until aftol
his mother's death in 1235.

2 lst oarl of Winchester 1207-1219.
3 See p. 67 supro, note 0.
a Gerondon, Loics., a Cistercian houso, founded by Saer de Quincy.
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in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et
aysiamentis ad totam predictam terram cum pert. perti-
nentibus, infra villa [sic] et extra villam, quietam ab omni
servicio seculari et demanda mihi et heredibus meis sive
meis assignatis pertinentibus; salvo tamen servicio capi-
tali dominol illius feodi quod sibi ex inde debetur. Ego
autem [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testi-
bus, Thoma de Sandford', Garino fiIio Geraldi, Ricardo
Mace de Brackele,2 Radulpho de Sandford', Matheo de
Bikestrop, Alexandro de Kumbis,s Hugone Choche de
Gersind', Waltero de Tywe,a Willelmo de Middelcumbea
clerico, et aliis.

92.

[Letters Patent of Roger de Sancto Andrea.]

[R]ogerus de Sancto Andrea dilectis et fidelibus suis etc.
salutem. Mitto vobis Hugonem prepositum meum de
Littlemor' cum litteris istis patentibus sigillo meo sigilla-
tis ad testificandum vobis et omnibus aliis quod dedi
fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totam ter-
ram meam cum omnibus pert. suis in Littlemor', in pu-
ram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et
animarum omnium antecessorum et successorum meo-
rum. Quare vobis mando firmiter in fide qua mihi tene-
bamini quatinus omni dilatione et contradiccione_post-
positis amodo sitis eisdem fratribus omnino intendentes
in omnibus in quibus mihi tenebamini et consueti fuistis
et vos ab omni impeticione et iniusta vexacione mei vel
meorum decetero quietosclamo quantum ad me pertinet.
Valete. In huius autem rei testimonium has litteras
nostras patentes vobis transmitto.

98.

Confirmacio eiusdem. Between
1236 onil

[S]ciant etc. quod ego Saerus de Sancto Andrea concessi 1240. 6

1i.e. Ma,rgaret do Quincy and her heire. 
-

2 Witnoss-ee chartsr of Thomas de Sand{ord II, c. 1240. See No. I
aupra,, p. 3.- 

" fYitnosses charters of A. de Pylton and Th. Peverol. Soe Nos. 2
and 6 (c. 1240) supra.

I See p. 5O suPra, noho 2,
5 Soo p. 70 inJra, notes I orrtl 2.

fol.26
(cont.).

c. 1230.
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et quietum clamavi quantum ad me pertinet donacionem
et concessionem quod [sfc] Rogerus de Sancto Andrea
frater meus fecit deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia de tota terra sua de Little-
mor' cum omnibus pert. suis in perpetuam elemosinam.
Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Iohanne de
Lacy comite Linc',1domino meo Rogero comite Winton',2
domino Gilberto Basseth,s Iohanne Monacho, Everardo
de Trumpeton', Willelmo de Bosco, Willelmo Taleboth,
et multis aliis.

94.
Confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Rogerus de Quency comes Winton',4
constabularius Scotie salutem in domino. Noverit uni-
versitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum
meorum et successorum meorum dedisse [etc.] quantum
ad me et ad heredes meos pertinet deo et beate Marie et
fratribus milicie Temp1i Salomonis in Anglia pro me et
heredibus meis scutagia et relevia et demandas et omnia
alia servicia que ad me vel ad heredes meos pertinent
vel accidere poterunt in futuro de feodo meo de terra de
Littlemor' quam dicti fratres habent de dono domini
Rogeri de Sancto Andreas cuius anime propicietur deus,
habenda et tenenda predictis fratribus milicie Templi et
eorum successoribus in puram et perpetuam elemosinam.
ita libere et pacifice et quiete quod nec ego nec aliquis
heredum meorum de predicto feodo de Littlemor scuta-
gium vel relevium vel aliquid aliud servicium exigere
valeamus, nec aliquid aliud quod ad dictum feodum
pertinet vel pertinere poterit in futuro. Et ego [etc.
warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
dominis Willelmo Louel, Sehero de Sancto Andrea,6
Iohanne le Moyne, Henrico Biset, Iohanne de Alneto,
Henrico de Alneto militibus, domino Philippo Louel,
Ilriano clerico et aliis.

r John de Lacv becamo earl of Lincoln, in right of his wifo Mar-
garet, rlauglrter of Robert cle Quincy, 22 Nov. 12:12. Ob. 1240.

zRoger de Quincy,2nd oarlof Winchoster 1235-12641 bocamo
Cunstablo of Scotland in right of his wife, in 1236.

3 Eldest son of Alan Basset of Wycombe and brother of Fulk,
bishop of London.

a See noto 2 supra.
5 See No. 9l supra, p. 68. 6 See No. 93 supra, p. 69.
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95.

Littere de seysina habenda.

[R]ogerus de Sancto Andrea karissimo amico suo. G
Cursarib salutem et dileccionem. Sciatis quod dedi fratri-
bus milicie Templi totam temam meam de Littlemor'
cum omnibus pert. sicut per cartaml quam de me habent
perpendere poteritis, quod quidem omnibus hominibus et
tenentibus meis litteris meis patentibus significo. Quare
vos precor ut amicum de quo plene confido quatinus pro
amoie meo et amore predictorum fratrum sine dilacione
eosdem fratres in plenam seysinam predicte terre loco
mei ponatis, quia vos procuratorem meum ad hoc con-
stituo de quo plene confido. Et in huius rei robur et
testimonium has litteras meas patentes vobis transmitto
sigillo meo sigillatas. Et si contigerit quod ad hoc facien-
dum impediti fueritis aliquo casu, constituo Ricardum de
Tornevill' procuratorem meum, et vos etiam faciatis ad
omnia predicta sine dilacione exequenda. Valete.

c.128O.
fol.26a
(cont.).

96.

Confirmacio Willelmi Caysun de dono Ualonis de Bray. c. 1180.

fW]illelmus Caisun omnibus fidelibus etc. salutem.
Sciatis me concessisse et confirmasse deo et fratribus
meis militibus Templariis donacionem illam quam eis
fecit Walo de Bray in villa de Littlemore de xx. solidatis
terre et de sede unius molendini et acra una ad residen-
ciam molendinarii cum ceteris omnibus necessariis.
Quare volo et firmiter precipio quod predicti milites fra-
tres habeant et teneant hec supradicta omnia bene et in
pace et libere et quiete et honorifice sicut aliquam qliam
elemosinam melius vel liberius habent ve1 tenent. Testi-
bus, Humfrido clerico, et Hugone de Caison et Petro de
Caison, et Iordano de Pod'et Roberto de Croft, et Willel-
mo de Stratford et Radulpho de Almer'2 et W. filio
Rogeri et Stephano de Parco, et Radulpho de Salc', et
W. filio Pagani et Ranulfo de Sest', et Rogero.

1 Soe Nos. 9l and 92 supra,pp.68 and 69.
2 Ralph Danvorg. Seo p. 42 supra, not'o l.
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97.

[Agreement between Iordan de Walikeruill' and Roger
de Sancto Andrea.]

[H]ec est convencio facta inter Iordanum de Waliker-
uill' et Rogerum de Sancto Andrea, scilicet quod pre-
dictus Iordanus restituet predicto Rogero triginta tres
marcas sterlingorum quas predictus Rogerus pacavit pre-
dicto Iordano pro quieta clamacione terre de Littlemor',
quam terram predictus Iordanus clamavit versus eum in
curia domini regis.l Si forte ita contigerit quod absit
quod predictus Rogerus terram illam amittat per aliquos
alios heredes propinquiores ex progenie predicti Iordani,
et si predictus Rogerus forte terram illam amittat per
eius defectum vel per pacem inde faciendam, predictus
Iordanus nullum denarium eidem Rogero restituet. Ad
hanc convencionem fideliter et firmiter ex utraque parte
observandam presens cirographum utriusque partis fide
et sigillo corroboratum est. Hiis testibus, Rogero
Torpel, Hugone de le IIa', Rogero de Giudy, Henrico
Gigan', Willelmo de Meynill', Henrico Cissor', Iohanne
clerico et aliis. 

98.

[Brother Robert de Thorp, abbot of Gerondon, grants
land in Littlemore']

[Olmnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel
audituris frater Robertus de Thorp permissione divina
abbas de Gernedon'3 et eiusdem loci conventus salutem
in domino sempiternam. Noveritis nos dedisse [etc.] in
puram, liberam et perpetuam elemosinam, deo et beate
Marie ac fratribus milicie Templi Ierosolitani quoddam
mesuagium et totam terram illam quam habuimus in
villa de Littlemor' iuxta Yiftel' de dono domini Rogeri de
Sancto Andrea,a cum pratis adiacentibus et cum omni-
modis pert. et libertatibus eisdem mesuagio et, terre spec-
tantibus, et totum ius et clameum quod habuimus vel

L Sae Orlordshire Ftnes, p. 67, No' 70- Tho dato of the Fine ie
25 Feb. 1223. Roger had given Iordan 30 marks and a palfroy worth
3 marks.

2 Seo No. 99 inJra.
s Gerondon (or Goraldon), Leics., was a Cistercian houso,

Iounded from Wavorley, Kent,. See p. 68, trct'o 4 tupro.
a Soe No. 9l suPro,, P. 68.
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aliquo .-oqo habere potuimus in,predictis mesuagio et
teria sive in suis pert., absque ullo retenemento nostri
vel successorum nostrorum, habendum et tenendum
eisdem fratribus et successoribus suis libere, quiete,
pacifice, pure et integre, in puram, liberam et pe_rpetuam
elemosinam, adeo pure et libere sicut aliqua elemosina
melius, liberius vel purius dari poterit aut assignari, ita
quod nos vel successores nostri in predictis mesuagio,
tierra, et pratis vel in aliquibus pert. suis quicquam -iuris
vel clamii decetero ullatenus vendicare aux exigere
valeamus. Nos vero [etc. warranty]. Et ut [etc' seal-
i.g]. Hiis testibus, domino Fulcone de -Iuycote,
domino Willelmo le Waleys domino de Aulep' in comi-
tatu Leyc', Roberto le Waleys, domino de Swythelond',
Radulpho Burd de Querendon'.

99.

[The abbot of Gerondon appoints attorneys to give seisin
of lands in Littlemore.]

fO]mnibus etc. frater R. abbas de Gerondon' et eius-
dem-loci conventus salutem in domino sempiternam.
Noveritis nos constituisse, fecisse et attornasse dilectum
nobis nostrum Thomam de Birmingham clericum ator-
natum nostrum ut nomine nostro et loco nostri tradat,
liberet et habere faciat fratribus milicie Templi Salomonis
Ierosolimitanis [sic] bonam et firmam seysinam de omni-
bus edificiis, terris, pratis, cum omnibus pert. suis que
habuimus in Littlemor'iuxta Yiftele de dono domini
Rogeri de Sancto Andrea. Que quidem omnia eisdem
fratribus dedimus, concessimus et perpetuo quieta cla-
mavimus. In cuius rei testimonium eidem Thome has
litteras nostras habere fecimus patentes. Datum apud
Gerudon' die Lune proxima ante festum apostolorurn
Symonis et Jude, anno gracie. mo. cco. lxxo. quarto.

fol.27
(cont.).

22 OcL.
1274.

r00.

[Mandate of Br. Robert de Thorp, abbot of Gerondon.] 22 Oct.
r274.

[F]rater R. de Thorp, permissione divina abbas de
Geiudon', dilecto sibi Thome de Birrningham salutem et
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amorem. Mandamus tibi quod visis litteris presentibus
eas manifeste et aperte fexequaris] cum venerabili viro
fratre Roberto Ie Escropp'r domorum milicie Templi de
Couele et de Saunford' preceptore, et ponas ipsum et
omnes successores suos in bonam et apertam seysinam
de omnibus edificiis, mesuagiis, terris, pratis cum omni-
modis pertinenciis que habuimus de dono domini Rogeri
de Sancto Andrea in villa de Littlemor'iuxta Yiftel'. In
cuius rei testimonium has litteras nostras tibi mittimus
patentes. Datum apud Gerudon'die Lune proxima ante
festum apostolorum Symonis et Iude, anno gracie
mo. cco. Ixxo. quarto.

101.

Horsepath'{
Feofamentum de Horsepath.

[O.lmnibus etc. Bernardus Mulet salutem in domino.
Noverit universitas vestra quod ego per assensum et
voluntatem Bernardi Mulet, filii mei et heredis, concessi
[etc.] magistro et fratribus milicie Templi in Anglia totam
terram meam de Horsepath' superiori et inferiori ad feodi
firmam cum omnibus pert. suis, scilicet in bosco et plano,
in dominico et villenagio, in pratis et pascuis, in viis et
semitis et in omnibus aliis locis et aliis rebus que ad me vel
ad heredes meos pertinent, habendam et tenendam pre-
dictis magistro et fratribus Templi in Anglia de mc et
heredibus meis libere, integre, et quiete in perpetuum ;
reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis, vel clerico
atornato nostro, ix. marcas argenti in bonis et legalibus
sterlingis in domo Templi de Oisemund',5 scilicet infra
octabas sancti Iohannis Baptiste per manum predicti magi-
stri milicie Templi in Anglia vel per manum procuratoris
eiusdem pro omni servicio et exaccione, salvo tamen
servicio domini regis quantum pertinet ad terram illam,
et salvo iure patronatus ecclesie de Horsepath' quod ad

l Preceptor of Sandford by 8 March 1265 (seeNo. 126 inJrap.gl)
and still preceptor (of Sandford and Cowley) in 1279. (Hwtrlred RoLls,
ii. 722.)

2 Seo No. 103 inJra, p. 76.
3 Fols. 27v.-28v. are blank.
a Ilorspath, near Oxford,
0:Oisemont, dop. of tho Somme, X'ranco.
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heredesl domini Thome de Sancto Walerico pertinet. Et
preterea predicti magister et fratres milicie Templi ad-
quietabunt me et heredes meos versus heredes predicti
domini Thome de Sancto Walerico de sexaginta solidis
sterlingorum annuatim ad quatuor terminos eisdem
solvendis pro eadem terra, scilicet ad Natale Domini xv.
solidos, ad festum sancte Marie in Marcio xv. s., ad
festum sancti Iohannis Baptiste xv. s. et ad festum sancti
Michaelis xv. s., quos sexaginta solidos homines terram
in predictis villis de Horsepath' tenentes predictis magi-
stro et fratribus Templi annuatim ad predictos terminos
solvere tenentur. Et si ego vel heredes mei per volunta-
tem domini regis vel per voluntatem capitalis domini
feodi vel aliquo modo aliter fuerimus disseisiti, licebit
predictis magistro et fratribus milicie Templi predictum
feodum sequi, et ipsis qui dictam disseisinam fecerint
firmam pro dicta terre reddere annuatim quam ipsi mihi
et heredibus meis reddere debeant et solebant, quousque
seysinam poterimus recuperare. Sciendum est etiam
quod si predicti magister et fratres milicie Templi in
Anglia in solucione dictarum ix. marcarum ad predictum
terminum defecerint, mihi licebit et heredibus meis
districcionem facere in predicta terra de Horsepath' se-
cundum leges Anglie donec prediete ix. marce mihi vel
heredibus meis persolvantur. Ego autem [etc. warranty].
Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Hugone
de Saundford', domino Waltero Foliot, Ricardo Foliot,
Gentechiu Paupere, Waltero filio Pagani de Gersind',
Hugone filio Ricardi de Gersindon', Radulpho de Saund-
ford, Willelmo de Leuekenor' et aliis.

102.

Confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Bernardus Mulet Iunior, filius Bernardi
I\[ulet, salutem in domino. Noverit universitas vestra
me concessisse [etc.] magistro et fratribus milicie Templi
in Anglia dimissionem, concessionem et confirmacionem
quam predictus Bernardus pater meus eisdem magistro

1 i.e. Robert count of Droux and lord of St. Valery (1218-1233)
(Seo p. 76. noto 3 inJra); in 1233 tho fos of St. Valery paesed to
Richa,rd, ea,rl of Cornwall.

2 See No. 103 inlra, p. 7$.

'I :t

fol.29
(cont.).

1225.2
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et fratribus Templi in Anglia fecit de terra de Horsepath'
superiori et inferiori, habendam et tenendam ad feodi
firmam predictis magistro et fratribus milicie Templi in
Anglia cum omnibus pert. suis et libertatibus in bosco et
plano, in dominico et villenagio, in viis et semitis, et in
omnibus aliis, libere, euiete et integre, in perpetuum,
faciendo singulis annis inde idem servicium per omnia et
in omnibus quod in cartal iam dicti Bernardi Muletpatris
mei, quam idem magister et fratres Templi inde habent,
continetur, et eodem modo sicut eadem carta testatur.
Ut igitur [etc. sealing]. Hiis testibus, Ilugone de Saund-
ford', Waltero Foliot, et aliis eisdem ut in proxima
superiori carta.

r03

[Letters Patent of Bernard Mulet.]

[B]ernardus Mulet dilectis et fidelibus suis universis
hominibus suis de llorsepath' inferiori et superiori salu-
tem in domino. Universitati vestre signiflco quod ego,
per assensum ct voluntatem lJernardi Mulet filii mei et
heredis, dimisi fratribus milicie Templi totam terram
meam de predictis Horsepath' cum omnibus ad mc et ad
heredes meos pertinentibus ad feodi firmam. Ideo man-
do universitati vcstre, firmiter precipiens quatinus dece-
tero in perpetuum dictis fratribus milicie Templi sitis
sicut dominis vestris intendentes, [et] eisdem omnia ser-
vicia et omnes consuetudines in omnibus que mihi
debuistis facere et consuevistis faciatis. In huius igitur
rei testimonium has litteras nostras patentes sigillo meo
munitas vobis universis transmitto. Actum apud
Aymund'2 anno gracie mo. cco. xxv. mense Iulio.

104.

Confirmaeio eiusdem.

[O]mnibus etc. Robertuss comes Dreucarum et dominus

1 No. l0l supra, p. 74,
3:Oisemund' in No. l0l supra i.a. Oisomont, in the depa,rtment

of the Somme, in France, whero thero was a preceptory of tho femplars.
s Robort of St. Valery became count of Drour in l2l8 ; ob.1233.

(See p. 75, nobe I suptro).
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Sancti Walerici salutem in domino. Noverit universitas fol.29a.
vestra me concessisse [etc.] magistro et fratribus milicie (cont.).
Templi in Anglia dimissionem, concessionem, et confir-
macionem quam Bernardus Mulet eisdem fratribus Tem-
pli fecit de terra sua de Horsepath' inferiori et superiori
ad feodi firmam, habendam et tenendam fratribus pre-
dictis, magistro et milicie Templi in Anglia de predicto
Bernardo Mulet et heredibus suis in bosco et plano, in
dominico et villenagio, in pratis et pascuis, in viis et
semitis, et in omnibus rebus et in omnibus locis, infra
villam et extra ad predictam temam pertinentibus, libere
et integre, pacifice et quiete in perpetuum; reddendo
mihi annuatim dicto Bernardo et heredibus suis ix. mar-
cas sterlingorum bonorum, scilicet infra octabas sancti
Iohanni Baptiste pro omni servicio et exaccione, salvo
servicio domini regis quantum pertinet ad dictam ter-
ram; salvis etiam mihi et heredibus meis annuatim
solvendis sexaginta solidis sterlingorum ad quatuor ter-
minos anni, scilicet ad Natale Domini xv. s., et ad
festum sancte Marie in Marcio xv. solidos, ad festum
sancti Iohannis Baptiste xv. s. et ad festum sancti
Michaelis xv. s., quos sexaginta solidos homines terram
tenentes in predictis villis de Horsepath' predictis fratri-
bus Templi annuatim ad predictos terminos debent red-
dere, et salva mihi et heredibus meis advocacionem eccle-
sie de Horsepath', salvis etiam releviis, custodiis et omni-
bus aliis eschaetis que ad me et ad heredes meos pertinent
de predicta terra de Horsepath', que scilicet relevia et
custodias et omnes alias eschaetas dicti Bernardus Mulet
et heredes sui mihi et heredibus meis pro predictis fratri-
bus Templi, cum tempus fuerit et debuerit, reddere de-
bent et satisfaeere. Ita tamen quod si dicti Bernardus
Mulet et heredes sui versus me et heredes meos in aliis
deliquerint, ego et heredes mei a predictis fratribus
causa dictorum releviorum, custodiarum et omnium alia-
rum eschaetarum nihil aliud exigere poterimus nisi illas
ix. marcas quas dicti fratres Templi dicto Bernardo
lVlulet et heredibus suis annuatim reddere debuerunt et
consueverunt quousque ipse Bernardus et heredes sui
mihi et heredibus meis satisfecerint pro predictis. Scien-
dum est etiam quod si ego et heredes mei de feodis
nostris in Anglia per voluntatem domini regis vel aliter

ll
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aliquo modo fuerimus disseisiti predicti magister et fra-
tres Templi de omnibus predictis serviciis mihi et heredi-
bus meis in nullo ulterius teneantur respondere quousque
seysinam de predictis feodis nostris recuperare poteri-
mus. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Henrico thesaurario Beluacensis, magistro Leodegardo,
Radulpho de Augi, Thoma Barat, Thoma de Muncy,
Theobaldo de Muret, Gwiberto clerico, Waltero de Withe-
feld', Ricardo Folioth, Galfrido de Templo clerico, et
aliis.

r05.

[Bernard Mulet releases the rent of g marks for lands
in Horspath, in the event of disseisin.]

[O]mnibus etc. Bernardus Mulet salutem in domino.
Noverit universitas vestra quod ego per assensum et
voluntatem Bernardi Mulet filii mei et heredis concessi et
hac mea presenti carta I confirmavi magistro et fratribus
milicie Templi in Anglia pro me et heredibus meis in
perpetuum quod si ego et heredes mei per voluntatem
domini regis Anglie vel per voluntatem heredum domini
Thome de Sancto Walerico vel aliquo modo aliter de
terra de Horsepath'inferiori et superiori quam predictis
magistro et fratribus Templi in Anglia dimisi ad feodi
firmam cum omnibus pert. suis, causa releviorum, custo-
diarum vel quarumlibet aliarum eschaetarum, seu alia
quaque de causa fuerimus disseisiti, dicti magister et
fratres milicie Templi de Anglia mihi et heredibus meis
illas novem marcas quas nobis debuerunt et consueve-
runt reddere pro dicta terra de Horsepath' solvere non
teneantur donec seysinam de predicta terra poterimus
recuperare, sed easdem ix. marcas predictis heredibus
domini Thome de Sancto Walerico persolvant si per eos
fuerimus disseisiti, non obstante carta predicti magistri
Templi in Anglia quam habemus penes nos de predictis
ix. marcis nobis annuatim persolvendis. Ut igitur [etc.
sealing]. Hiis testibus, Waltero Foliot, Radulpho
Ilarang', Ricardo Foliot, Waltero filio Pagani de
Gersind', Radulpho de Saunford', Theobaldo de Muret,
Willelmo de Leuekenor', Galfrido et Iohanne de Templo
clericis, et aliis,

fol.29a.
(cont.).

1225.

fol.8o.
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106.

Carta Ricardi filii Iohannis.

l07.
Confirmacio eiusdem.

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Preston' concessi
[etc.] pro salute anime mee in elemosinam deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, totam ter-
ram quam Ricardus filius Iohannis dedit eisdem fratribus
in Horsepath'cum omnibus pert. suis, salvo mihi et here-
dibus meis servicio dimidii feodi unius militis. Et ut [etc.sealing]. Hiis testibus, Radulpho de Cesterton,, Gil-
berto de la Hide, Alexandro de Cumbes, domino Willelmo
\{ace, domino Petro Foliot, Ilugone de Gersind', Radul-
p_!o 4" Saunford', Baudewino de Coserigg', Philippo
Mimekan tunc forestario de Sottouere,2 et aliis.

1 See noto 2 inJra, and p. 80, note l.
'zPhilip Mimekan II suceeeded his father Petor as bailiff and chief

forester of Shotover in 1235 (Ercorpt e rot. Jin., i. 289), ob. 1249. (Cal,
lng. P.M.I,p. 48, No. f93.) Andseo p. 80i,nfra,r.oto l,

79

[S]ciant etc. quod ego Ricardus filius fohannis dedi [etc.]
in perpetuam elemosinam pro salute anime mee et ante-
cessorum meorum et successorum deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi Salomonis totam terram meam
quam habui in Horsepath', cum toto bosco meo et cum
omnibus aliis pert. suis tam in dominicis, homagiis, red-
ditibus, quam in wardis, releviis, et omnibus aliis servi-
ciis ad dictam terram spectantibus, tenendam et haben-
dam eisdem fratribus et eorum successoribus de me et
heredibus meis in perpetuam elemosinam, libere, quiete,
pacifice et integre, in boscis, in planis, in pratis, in
campis, in viis et semitis, in aquis, stagnis et molendinis,
et in omnibus locis infra villam et extra, faciendo inde
mihi et heredibus meis servicium dimidii feodi unius
militis pro omni servicio, exaccione et demanda mihi.et
heredibus meis pertinentibus, salvo servicio domini regis.
Egovero [etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, domino Simone de Blosem', domino Alano de
Ferenham, domino Radulpho de Saundford', domino
Alexandro de Chumbis, domino Willelmo Wace, domino
Petro Foliot, et aliis.

t247-
t24g.L
fol. eo
(cont.).

t247-
t249.2
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r08.

Alia confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Willelmus de Preston' et Eustachia uxor
eius quc fuit uxor Roberti Musardl salutcm. Noverit
univeisitas vestra nos concessisse [etc.] pro salute aninla-
rum nostrarum in elemosinam deo et bcate Nlarie et
fratribus milicie Templi Salomonis totam terram quanr
lticardus filius Iohannis dedit eisdem fratlibus in I{orsc-
path', cum omnibus pert. suis, salvo n-obis et heredibus
nostris servicio dimidii feudi unius rnilitis. Et ut [etc.
sealing]. trIiis testibus ut in proxima precedenti carta.

109.

Carta de una virgata.

[Slciant etc. quod ego Matheus de Bixtrop dedi [etc.]
Andree Sparue de Horsepath' unam virgatam terre cum
pert. in villa de Horsepath', scilicet illam.virgatam terre
q.ru,* Osbertus Spaiue pater ipsius-.Andree tenuit,
habendam et tenendam de me et heredibus meis sibi et
heredibus suis libere, quiete, et integre pro omni servi-
cio et exaccione salvo regali servicio, reddendo inde
mihi et heredibus meis ille et heredes sui annuatim qua-
tuor solidos, scilicet ad festum sancti Michaelis ii. s., et
ad festum sancte Marie in Marcio ii. solidos. Pro hac
autem donacione et concessione dedit mihi predictus
Andreas Sparue xvi. s. in gersumma. Et ego__[etc.
warranty] quamdiu aliquam terram in villa de l{orse-
path' habuerimus. Hiis testibus, Willelmo de Leueke-
nore, Wydone de Watel', Ricardo Gernon, Nicholao
Gernun de Watele, Petro de lYatele, Eustachio clerico,
Hugone clerico et multis aliis.

110.

Gersindon'.3
Carta Hugonis Choch'a de una virgata terre.

[O]mnibus [etc.] Hugo Choch' de Gersindon' salutem irr
1 I{e was dead by 1247. (Cal. Inq. P.M. T, p' 22, No. 99.)
2 Similar chartorto Evnsham (8.C., ii, p. 172) is dated 122l-1228.
3 Garsington, Oxon ; written in red at top of page.
a In an Inquest of 1255 (Hurulretl Rolls, ii, p. 41) he iq stated to

have given tho 'Iernplars rents worth 9s' in Garsington in 1247'

SANDFORD CARTULARY

domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et pro salute omnium antecessorum et successorum
meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi Salomonis in Anglia unam virgatam terre
cum pert. suis de purchacio meo in villa de Gersindon',
illam scilicet quam Willelmus le Frankeleyn aliquando
tenuit, et iacet in campis australibus de Gersindon', scili-
cet in campis qui vocantur Hamfeld' et Catersdonefeld,
et in campo qui vocatur Blundewlle, qui iacet inter villam
de Gersindon' et villam de Denton', habendam et tenen-
dam de me et heredibus meis eisdem fratribus et eorum
successoribus libere, quiete, bene, et in pace, sine omni
mei vel heredum meorum contradiccione, reddendo inde
annuatim mihi et heredibus meis ipsi fratres et eorum
successores unam libram piperis ad festum sancti
Michaelis pro omnibus serviciis, consuetudinibus et de-
mandis omnibus, salvo servicio domini regis quantum
pertinet ad tantam terram. Et ego [etc. warranty]
de sectis curiarum, hundredorum, comitatuum et in omni-
bus locis de omnibus demandis, salvo servicio prenomi-
nato. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Alexandro de Cumbes, domino Petro Foliot de Audebur',
Waltero fiIio Payn, Thoma de Fonte, Saladino de Gersin-
don', Thoma Sum', Ifenrico filio suo, Galfrido de Olde-
feld', Galfrido Amary et aliis.

rl1.
Confirmacio eiusdem

[O]mnibus etc. Iohannes de Gersindon'filius Hugonis
Choche de Gersindon' salutem in domino. Noverit uni-
versitas vestra me pro salute anime mee et omnium ante-
cessorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et
beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in
Anglia unam virgatam terre cum pert. suis, illam vide-
licet quam pater meus eisdem per cartam suam in puram
et perpetuam elemosinam dedit in villa de Gersindon',
habendam et tenendam eisdem fratribus et eorum suc-
cessoribus de me et heredibus meis libere et quiete, bene
et in pace, in puram et perpetuam elemosinam, sine
omni mei vel heredum meorum contradiccione, reddendo
inde annuatim mihi et heredibus meis ipsi fratres et

s

8l

fol.3r
(cont.)

c.1230
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c.1240.

fol. sla.
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eorum successores unam libram piperis ad festum sancti
Michaelis pro omnibus serviciis, consuetudinibus et de-
mandis omnibus, salvo servicio forinseco quantum perti-
net ad tantam terram. Et ego [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus ut in proxima precedenti
carta.

ttz.
Carta Hugonis Choehe de una acra et dimidia.

fO]mnibus etc. Hugo de Gersindon'salutem. Noverit
universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate l\{arie et
fratribus milicie Templi Salomonis unam acram terre et
dimidiam de Drakenhord versus boream, iuxta tres acras
quas predicti fratres habent ex dono Ricardi militis de
Gersindon' in perpetuam elemosinam de me et heredibus
meis tenendam libere, solute, et quiete pro omni
seculari servicio et exaccione, pro salute anime mee et
pro animabus patris mei et matris mee et omnium ante-
cessorum meorum. Hiis testibus, Sauario capellano,
Ada de Gersind', Waltero filio Pagani, Alano de Plugen',
Galfrido de Chibenhurst, Willelmo del Esse, Willelmo de
Kersinton' et aliis.

rl3.
Carta de decem acris.

fN]otum sit etc. quod ego Walterus filius Paganil de
Gersindon', assensu heredis mei et consilio amicorurn
meorum, concessi [etc.]fratribus I milicie Templi Salomo-
nis de Ieroslm' x. acras terre quas pater meus eis dedit in
perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et pro
anima patris mei et matris mee et omnium antecessorum
meorum, libere et quiete, tenendas de me et heredibus
meis ab omni seculari servicio et exaccione pro x. dena-
riis annuatim ad Pascham reddendis. Quinque acre terre
predicte iacent iuxta Brokenberue, et quinque iuxta ter-
iam Ricardi filii Nicholai. Hiis testibus, Alano capel-
lano, Iohanne clerico qui scripsit hanc cartam, Hugone

l Walter Payn held 3| hides and I virgato in Garsington (|.4
Knight's fee) of ihe abbey bf Abingdon in 1255. (Hun'd'red Rolls, ii'
3s).
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de Gersindon', Ada fratre suo, Mathia de Wateleya, Wil- fol.9ht.
lelmo de Kersinton', Henrico filio eius, Thoma fratre (cont.).
Walteri de Gersindon', Galfrido de Chibinhurst, Ada de
Cardunuill', Ifugone filio Alfredi, Fulcone de Saunford',
Godefrido preposito, Odbrith fiIio Aylwine, Hugone fratre
eius et multis aliis.

83

c.1250.

c. L24O-
1250.

114.

Confirmacio eiusdem.l

[U]niversis etc. Walterus filius Payn de Gersindon'
salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et patris mei et matris mee et omnium
antecessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie
et fratribus Templi Salomonis Ierosolem' illas x. acras
terre quas habuerunt de dono patris mei, quarum v.
iacent iuxta Brokenebereue versus campum de Horse-
path', et alie v. apud Locfurlonc, de quibus consueverant
mihi reddere decem denarios redditus annuatim. Illas
x. acras terre et x. denarios redditus quietumclamo et
relaxo dictis fratribus Templi extra me et heredes meos
in perpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosi-
nam, habendas et tenendas eisdem fratribus Templi
libere, pacifice, et integre, sine omni molestia et contra-
diccione mei et heredum meorum et exaccione et seculari
servicio. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Radulpho de Saundford',z Willelmo de
Leuekenor', Hugone filio Ricardi de Gersindon', Andrea
Amar' de Couele, Petro le Frankeleyn et Radulpho le
Frankeleyn de Couele, Radulpho clerico scriptore pre-
sentium, et aliis.